
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 21 del 17/04/2015 
 
Oggetto: RELAZIONE AL CONSUNTIVO 2014.- 

 
L’anno   duemilaquindici il giorno diciassette del mese di aprile alle ore 12:15 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor CESARINI Dino  - VICE SINDACO  

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO  s 

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO l’art. 227 del D.lgs. 267/2000 che disciplina il rendiconto della gestione prevedendo che lo 

stesso è deliberato dall’organo consiliare entro il 30 aprile dell’anno successivo, giusta modifica 

introdotta dalla Legge Finanziaria 2009 n. 203 del 22.12.2008;  

 

VISTO ed esaminato il Rendiconto del Bilancio per l’Esercizio finanziario 2014;  

 

PRECISATO che si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art. 228 del 

D.lgs. 267/2000;  

 

VISTO il rendiconto del Tesoriere;  

 

ACCERTATO che il Rendiconto della gestione del penultimo esercizio è stato approvato regolarmente 

come risulta dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30 aprile 2013;  

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio 

economico finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000;  

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,  

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare lo schema di rendiconto della gestione dell’ente relativa all’esercizio finanziario 

2014 nelle risultanze di cui al prospetto allegato sub “a”;  

2) Di approvare la relazione illustrativa, ex art. 231 D.Lgs. 267/2000, che si sostanzia come segue:  

   

 Il bilancio di previsione 2014, corredato dalla Relazione Previsionale e Programmatica e 

del bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016 è stato approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 19 del 06/10/2014, esecutiva ai sensi di legge. 

Successivamente all’approvazione non sono state apportate al Bilancio 2014 variazioni 

di bilancio;  

 In considerazione del temine ultimo fissato dalla legge per l’approvazione del bilancio 

di previsione anno 2014 non si è proceduto né ad effettuare la verifica del controllo 

degli equilibri, né all’assestamento dello stesso;  

 La Giunta Comunale, dopo un attento esame delle risultanze contabili, ha accertato che, 

nell’anno 2014 la gestione finanziaria e patrimoniale è stata effettuata in maniera 

corretta e prudenziale e che si è dato seguito, tenuto conto della contenuta disponibilità 

finanziaria soprattutto relativa alla parte corrente, alla realizzazione dei programmi 

finalizzati al mantenimento dei servizi e contenuti nel bilancio di previsione 2014 

approvato dal Consiglio.  

3) Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art,. 134 comma 4, del D.Lgs. 

267/2000.      
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini  

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dino Cesarini  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli CESARINI Dino  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  27/04/2015       al  12/05/2015           al n. 126     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 27/04/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17/04/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 17/04/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


